

**ایشان**



مدیرکل انتقال خون استان تهران اعلام کرد **نذر خون بیش از ۲ هزار عزادار حسینی**

مدیرکل انتقال خون استان تهران گفت: ۴ هزار شهروند تهرانی در تاسوعا و عاشورای حسینی امسال به مراکز اهدای خون استان تهران مراجعه کردند. به گزارش فارس، سیدمرتضی طباطبایی از مراجعه ۴ هزار نفر به مراکز اهدای خون استان تهران در تاسوعا و عاشورا خبر داد و اظهار داشت: از این تعداد ۲ هزار و ۹۲۵ واحد خون، ۲۹۲ واحد پلاسما و ۸۴ واحد پلاکت اهدا شد. مدیرکل انتقال خون استان تهران با اشاره به فعالیت ۵ مرکز جامع اهدای خون و یک واحد سیار در پیشوی اورمین در تاسوعا و عاشورا، افزود: با توجه به رانندگی ۴ مرکز جامع در چند ماه اخیر، میزان مراجعه امسال در مقایسه با سال گذشته ۴۵ درصد رشد داشت و ۹۴۰ واحد خون نیز بیشتر اهدا شد. وی گفت: از این میزان اهدای خون سهم اهداکنندگان مستمر ۴۲ درصد، اهداکنندگان باسابقه ۳۶ درصد و اهداکنندگان بار اول ۲۲ درصد بود و ۶ درصد از کل خون‌های اهدایی به بانوان تعلق داشت. مدیرکل انتقال خون استان تهران افزود: دیگر تفاوت امسال با سال‌های گذشته پذیرش داوطلبان اهدای پلاکت و پلاسما بود و برخی نذر خون خود را به نذر پلاکت و پلاسما تغییر دادند.

**کوتاه و گویا**

- جاوید حسینی، متخصص پوست و مو درباره کیفیت نوع شامپویی که باید توسط افرادی که ریزش موی ارثی دارند استفاده شود، گفت: همانطور که می‌دانیم ۸۰ - ۷۰ درصد حجم شامپو از آب تشکیل شده است اما این آب معمولی نیست، بلکه آب دیونیزه یا یون زدوده شده است. تنها این نوع آب است که موجب می‌شود شونده‌های محلول در شامپو بتوانند به بهترین وجه عملکرد صحیح داشته و موجب خشکی و شکنندگی موها نشوند.
- موزه ملی علوم و فناوری ایران با آثاری از «الحیل‌ها» در بخش «شیشه‌های جادویی» مسابقات بین‌المللی طراحی و ساخت آثار علمی ۲۰۱۸ چین که در حاشیه برگزاری کنفرانس جهانی «ناشن علمی» از تاریخ ۲۴ تا ۲۷ شهریور ۹۷ در حال برگزاری است، شرکت کرد.
- سیدعلی مفاخریان، شهردار منطقه ۹ تهران از برگزاری انتخابات هیات منصفه کارکنان منطقه در جهت ایجاد نظام شایسته‌سالاری و برقراری عدالت اداری درحوزه منابع انسانی و تکریم کارکنان خبر داد.
- همزمان با عصر عاشورا، مراسم خیمه‌سوزان با اجرای نمایش‌های آیینی و با حضور تعداد زیادی از شهروندان در شرق پایتخت برگزار شد. این برنامه به همت سناخانه حضرت ابوالفضل(ع) جنب مسجد جابری با اجرای برنامه‌های گوناگون تزیینه، مداحی ونوحه‌خوانی و اجرای نمایش‌های آیینی برگزار شد.
- مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از آمادگی کامل این ناوگان برای ارائه خدمات حداکثری در آغاز سال تحصیلی ۹۸-۹۷ خبر داد. در فروش نوبخت با بیان اینکه اقدامات و برنامه‌ریزی‌های لازم برای طرح استقبال از مهر در شرکت بهره‌برداری متروی تهران و حومه از مدتی پیش آغاز شده است، افزود: استفاده حداکثری از توان مترو، آمادگی برای اعزام قطارهای فوق‌العاده در زمان‌های پرترده، انجام تعمیرات و بهینه‌سازی فضای ایستگاهی از جمله این اقدامات است.
- پوستر چهارمین جشنواره ملی اسباب‌بازی کانون با طرحی از نشان اصلی این رویداد که تکه‌ای از یک جورچین (پازل) است، طراحی و منتشر شد. محمدرضا احمدی‌راد، طراح این پوستر گفت: در این پوستر از لگوی اصلی ۳ دوره گذشته جشنواره به شکل جمعی و به عنوان دروازه ورودی این رویداد استفاده کردیم.
- کاروان ۶۰ نفره بیمارستان نیاپش شامل ۲۸ جانباز اعصاب و روان، ۱۹ نفر از اعضای خانواده این جانبازان، ۷ نفر از کادر بیمارستان و ۶ نفر از کارکنان بنیاد شهید و امور ایثارگران روز جمعه ۳۰ شهریور با بدرقه جمعی از مدیران بنیاد شهید و امور ایثارگران عازم اردوی زیارتی و فرهنگی مشهد مقدس شدند.
- همزمان با سالگرد فاجعه منسا، ویژه‌نامه «تمنای وصل» برای تجلیل از این شهدا و خانواده‌های‌شان در فرهنگسرای اندیشه برگزار می‌شود. ویژه‌نامه «تمنای وصل» گرمیداشت شهدای مظلوم منا با شعار «حج تمامم سهم تو، سنگ‌های تمامم سهم من» در آستانه سالروز وقوع این فاجعه امروز یکشنبه اول مهرماه ساعت ۱۶ در فرهنگسرای اندیشه برگزار می‌شود.



عکس: بزرگ‌ترین است

**ماجرای تخلفات برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای وارد فاز تازه‌ای شد**

**جریمه سنگین برای فروشگاه‌های زنجیره‌ای**

**گروه اجتماعی:** در ماه‌های گذشته مباحث گوناگونی درباره وضعیت ارائه کالا در فروشگاه‌های زنجیره‌ای مطرح شده است، از تخلفات برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای در ارائه کالا تا تفاوت در قیمت‌های اعلام شده برای تخفیف کالا با قیمت‌های اعمال شده برای مشتری.

بنابرازی هم بحث احتسار کالا در انبارهای فروشگاه‌های زنجیره‌ای نقل محافل و رسانه‌های گوناگون شده است. مدتی پیش بود که جمال انصاری، رئیس سازمان تعزیرات حکومتی درباره تخفیف‌های بالای فروشگاه‌های زنجیره‌ای که منطبق بر واقعیت نیست، گفته بود: «بارها شکایت‌های مردمی به سازمان تعزیرات رسیده است و در این زمینه پرونده‌ها رسیدگی شده‌است و چنانچه تخفیف‌های فروشگاه‌های زنجیره‌ای از کیفیت کالا کم کند یا در روند قیمت‌گذاری مشکلاتی به وجود آورد، بر خود می‌کنیم».

این در حالی است که این روزها علاوه بر این موضوع انگار فعالیت برخی فروشگاه‌های زنجیره‌ای وارد فاز تازه‌ای هم شده است و همزمان با شرایط اقتصادی کشور و داغ شدن بحث احتسار، تعدادی از این فروشگاه‌ها نیز انطور که کارشناسان و نمایندگان مجلس گلایه کرده‌اند، از قافله احتسار کالا عقب نمانده‌اند. در همین باره عضو هیات رئیسه کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از نحوه عرضه کالا توسط فروشگاه‌های زنجیره‌ای در پی سوءاستفاده از

وضعیت اقتصادی کنونی، از سازمان تعزیرات خواسته است با متخلفان برخورد کند. به گفته روح‌الله بابایی‌صالح، این فروشگاه‌ها بدون هیچ حساب و کتابی اقدام به افزایش قیمت‌ها کرده‌اند!

**جریمه سنگین برای زنجیره‌ای‌ها**

وضعیت فروشگاه‌های زنجیره‌ای به جایی رسید که روز گذشته مدیرکل تعزیرات استان تهران از تعیین مجازات نقدی سنگین توسط این سازمان برای فروشگاه‌های زنجیره‌ای گزارش خبر داد. محمدعلی اسفغانی درباره نحوه برخورد این سازمان با فروشگاه‌های زنجیره‌ای که در شرایط کنونی اقدام به مخدوش کردن یا پاک کردن نرخ اجناس می‌کنند، گفت: بر اساس قانون، فروشگاه‌ها باید قیمت برای مصرف‌کننده را روی کالا درج کنند، بنابراین مخدوش کردن یا پاک کردن نرخ یا فروش کالا با قیمت بالاتر از آنچه روی آن درج شده است، بعد از اینکه در پی بررسی کارشناسان یا ارائه گزارش مردمی محرز شود، گرانفروشی به حساب می‌آید و با آن واحد به طور جدی برخورد خواهد شد.

**مصادیق تخلف**

وی با اشاره به یکی از مصادیق این نوع تخلف

که از سوی سازمان تعزیرات حکومتی مجازات شده است، افزود: هفته گذشته گزارشی از تخلف یکی از کارخانجات تولید رب گوجه‌فرنگی که به این صورت اقدام کرده بود، ارائه شد که بلافاصله با این واحد برخورد شد. اسفغانی در بیان نحوه تعیین جریمه نقدی برای متخلفان این حوزه خاطرنشان کرد: ما ۵ تا ۵ برابر بیشتر از میزان افزایش قیمتی که از سوی فروشگاه صورت گرفته، جریمه نقدی تعیین می‌شود. این جریمه باید خسارت وی نیز توسط واحد مربوط جبران شود. وی افزود: البته تنها افزایش نرخ یک کالا ملاک تعیین جریمه نیست، بلکه به ازای متوسط درآمد حاصل از فروش روزانه، ماهانه و سالیانه نیز مجازات برای گرانفروشی لحاظ خواهد شد.

**احتسار آذوقه مردم**

علاوه بر این عضو هیات‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با انتقاد از نحوه عرضه کالا توسط فروشگاه‌های زنجیره‌ای در پی سوءاستفاده از وضعیت اقتصادی کنونی، از سازمان تعزیرات حکومتی خواست که متخلفان برخورد کند. روح‌الله بابایی‌صالح در بیان ابعاد اجتماعی نحوه عرضه کالا در فروشگاه‌ها که بدون در نظر گرفتن شرایط اقتصادی کنونی اقدام به مخدوش کردن یا پاک کردن نرخ اجناس می‌کنند، گفت: تمام فروشگاه‌ها در شرایط کنونی به دنبال این هستند که با فرصت‌طلبی در بحران اقتصادی ایجاد شده با حذف نرخ اجناس و افزایش چند برابری قیمت‌ها سود بیشتری به دست آورند.

نماینده مردم بوئین‌زهرا در مجلس ادامه داد: این فروشگاه‌ها بدون هیچ حساب و کتابی اقدام به افزایش قیمت‌ها کرده‌اند یا با خالی گذاشتن طبقات از اجناس بسر این ذهنیت که کالاها کمیاب است، دامن می‌زنند و وی تصریح کرد: هم‌اکنون به جرأت می‌توان گفت برای بیش از یک‌سوم آذوقه مورد نیاز مردم در انبارها احتسار شده است، ضمن اینکه اقدامات فروشندگان کالاها خود عملی در جهت گران شدن کالاها بوده است. بابایی صالح با انتقاد از مشارکت ناخواسته مردم در احتسار اجناس خاطرنشان کرد: در ایران مردم برخلاف کشورهای دیگر که با کمیاب شدن یک کالا در نقطه‌ای خاص برای رفع نیاز آن بخش وارد عمل می‌شوند، برای تهیه کالاها می‌گفته شده کمیاب شده به بازار هجوم می‌برند و انبار خانگی ایجاد می‌کنند. عضو هیات‌رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: هم‌اکنون سازمان تعزیرات حکومتی باید به سرعت وارد عمل شود و روند فعالیت فروشگاه‌ها و حتی مغازه‌های کوچک را هم رصد کرده و بشدت با متخلفان برخورد کند.

**آوای شهر**

**رئیس پلیس راهور تهران عنوان کرد افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی ترافیک با آغاز مهرماه**



رئیس پلیس راهور تهرانی گفت: بزرگ از پیش‌بینی افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی حجم ترافیک پایتخت همزمان با آغاز مهرماه خواهد بود. سردار محمدرضا مهران‌نادر درباره وضعیت ترافیکی ابتدای مهرماه و همچنین نیمه دوم سال به ایسنا اظهار داشت: به طور کلی با توجه به اینکه در تابستان مدارس و دانشگاه‌ها تعطیل هستند بار ترافیکی مربوط به جابه‌جایی این افراد در سطح معابر وجود ندارد اما از ابتدای مهرماه با توجه به بازگشایی مدارس و مراکز آموزشی حجم ترافیک افزایش می‌یابد. وی با بیان اینکه پیش‌بینی می‌شود امسال و همزمان با آغاز مهرماه حجم ترافیک حدود ۲۰ تا ۳۰ درصد در معابر شهر تهران افزایش یابد، گفت: در همین راستا نیز پلیس تمهیداتی را در نظر گرفته و تمام مأموران ما در آماده‌باش هستند. مهران‌نادر با بیان اینکه لازم است شهروندان نیز با پلیس همکاری کنند، گفت: عدم تردد غیرضروری در ساعات پیک ترافیک بویژه در ساعات صبحگاهی و استفاده از ناوگان حمل‌ونقل عمومی نظیر مترو و اتوبوس در سطح شهر در کاهش بار ترافیکی موثر است. رئیس پلیس راهور نیروی انتظامی تهران همچنین خاطرنشان کرد: برای کنترل ترافیک و تسهیل عبور و مرور مردم در ابتدای مهر از ۲۰ هزار مأمور پلیس در تهران استفاده خواهیم کرد.

**مدیر واحد حمل‌ونقل پاک شهرداری تشریح کرد جزئیات جدید استفاده از دوچرخه‌های اشتراکی**

مدیر واحد حمل‌ونقل پاک معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران گفت: شهروندان برای استفاده از دوچرخه‌های اشتراکی باید ۶۰ درصد ارزش مالی دوچرخه را در حساب خود و در نزد شرکت بیدود بلوک کنند. یعقوب آزاددل با اشاره به اینکه بهره‌برداری از دوچرخه‌های اشتراکی هنوز عملیاتی نشده است، به باشگاه خبرنگاران اظهار داشت: در حال حاضر مشغول برطرف کردن مشکلاتی هستیم که بیشتر آنها مربوط به حوزه قوانین و مقررات است. مدیر واحد حمل‌ونقل پاک، ودیع‌عبارت‌گاری شهروندان برای استفاده از این دوچرخه‌ها را چالش دیگر رانندگی این پروژه برشمرد و گفت: بنا به درخواست شرکت بیدود، شهروندان برای استفاده از این دوچرخه‌ها باید ۶۰ درصد قیمت یک دوچرخه را در حساب خود بلوک کنند. وی افزود: اکنون در حال بررسی هستیم که این ودیعه به چه میزان باید باشد. آزاددل در پاسخ به این پرسش که چرا پس از ۲ بار رونمایی از این دوچرخه‌ها همچنان شاهد حضور نداشتن آنها در خیابان‌های از پیش اعلام شده هستیم، گفت: هنوز دیر نشده، چرا که این کار باید بدرستی انجام شود و اگر عجله شود باعث نارضایتی مردم می‌شود.

**خبر آخر**

**رئیس سازمان حج و زیارت اعلام کرد جزئیات ثبت‌نام زائران اربعین حسینی**



رئیس سازمان حج و زیارت گفت زمان شروع ثبت‌نام زائران اربعین برودی اعلام می‌شود. تلاش‌مان بر این است که زائران اربعین با کمترین مشکل و با برخورداری از بیمه و خدمات پزشکی به عتبات عالیات سفر کنند. به گزارش میزان، حمید محمدی با اشاره به برنامه‌های سازمان حج و زیارت برای برگزاری هر چه باشکوه‌تر مراسم اربعین امسال گفت: سازمان حج برای مراسم اربعین برنامه‌ریزی‌های زیادی انجام داده و با مساعدت بانک مرکزی ارز سفرهای زیارتی از سامانه نیما تأمین می‌شود. محمدی با اشاره به ارز مورد نیاز زائران اربعین تصریح کرد: هر زائر ۲۵۰ تا ۳۰۰ دلار هزینه ارزی دارد. برنامه‌ریزی شده این هزینه کاهش پیدا کند اما واقعیت این است که نرخ از تاثیر گذار است. محمدی گفت: زمان شروع ثبت‌نام زائران اربعین برودی اعلام می‌شود. تلاش‌مان بر این است که زائران اربعین با کمترین مشکل و با برخورداری از بیمه و خدمات پزشکی به عتبات عالیات سفر کنند.

**شهردار تهران:**

**هیچ پروژه بلا تکلیفی در شهر وجود ندارد**

گذشته، از تلاش مدیریت شهری برای فعال‌سازی حداکثری کارگاه‌های عمرانی و تکمیل پروژه‌های نیمه‌تمام خبر داد و در عین حال یادآور شد به سرانجام رسیدن طرح‌های نیمه‌تمام عمرانی با توجه به محدودیت منابع مالی و بدهی ۵۵ هزار میلیارد تومانی در پییمانکاران، براساس اولویت‌بندی انجام شده صورت می‌پذیرد. به گفته شهردار تهران، پروژه‌های خاص و آن دسته از طرح‌هایی که پیشرفت فیزیکی بیشتری دارند از اولویت بالاتری برای تکمیل و بهره‌برداری برخوردار هستند و هدف از اولویت‌بندی پروژه‌های عمرانی نیز کاهش اختلال در فضاهای شهری و همچنین بهره‌مندی هر چه سریع‌تر شهروندان از موانب این قبیل طرح‌هاست. به این ترتیب می‌توان گفت در حال حاضر هیچ پروژه عمرانی بلا تکلیفی در شهر وجود ندارد.

**پایتخت**

**گروه اجتماعی:** شهردار تهران از تعیین تکلیف تمام پروژه‌های عمرانی و مشخص شدن برنامه زمان‌بندی جدید برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام در دوره جدید مدیریت شهری خبر داد. به گزارش مهر، سیدمحمدعلی افشاری در اینباره گفت: «اینکه واکنس کانادایی نیز در ایران موجود نیست، افزود: واکنس آنفلونزا باید توسط پزشک به بیمار تجویز شود بنابراین به افراد توصیه می‌شود از تهیه و تزریق خودسرانه آن خودداری کنند. این فوق تخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری خاطرنشان کرد: تزریق واکنس آنفلونزا در کودکان، مادران باردار، سالمندان، مبتلایان به نقص سیستم ایمنی، بیماران دچار مشکلات تنفسی، قلبی - عروقی و افراد مبتلا به دیابت لازم و ضروری است.



توصیه می‌شود از تهیه و تزریق خودسرانه آن خودداری کنند. این فوق تخصص بیماری‌های عفونی و گرمسیری خاطرنشان کرد: تزریق واکنس آنفلونزا در کودکان، مادران باردار، سالمندان، مبتلایان به نقص سیستم ایمنی، بیماران دچار مشکلات تنفسی، قلبی - عروقی و افراد مبتلا به دیابت لازم و ضروری است.

**ساماندهی کالبدی ایرانی - اسلامی مساجد**

شمار می‌رفته‌اند». وی افزود: «طی سال‌های گذشته نقش شاخص مساجد در سیما و منظر با تغییر الگوی ساخت‌وساز و بروز الگوی جدید توسعه در شهرهای بزرگ، کم‌رنگ شده است. با وجود اینکه از دیدگاه کمی به موضوع احداث مساجد تا حد زیادی توجه شده اما کیفیت طراحی و ساخت مساجد از سطح قابل توجهی برخوردار نبوده است». موسوی تاکید کرد: «در

به اشاره به اهمیت و جایگاه مساجد به‌عنوان کانون‌های مذهبی تاثیرگذار بر فعالیت‌های فرهنگی، اجتماعی و سیاسی کشور گفت: «مساجد در تاریخ کشور ما همواره از جایگاهی مهم در زمینه‌های اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و کالبدی برخوردار بوده‌اند و همواره به عنوان یک عنصر شهری تأثیرگذار در فضای شهری و نقطه عطف سیما و منظر شهری به

**اختصاص کمتر از ۵۰ درصد ارز دارو**

بانک‌های خارجی برای انتقال ارز دارو تحت فشار هستیم، زیرا دولت آمریکا موافقت نکرده ما بتوانیم از طریق چند بانک مورد نظر ارز دارو را منتقل کنیم. خیرآبادی با عنوان این مطلب که در حال حاضر انتقال ارز دارو تا ۸۰ درصد بسته شده است، افزود: مابقی این انتقال نیز در آینده مشخص خواهد شد. عضو هیات مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای ایران با انتقاد از کم‌کاری بانک مرکزی در تأمین ارز دارو، گفت: قرار بود ارز دولتی برای دارو تا پایان شهریورماه تخصیص یابد که تاکنون کمتر از ۵۰ درصد آن را دریافت کرده‌ایم و بانک مرکزی هنوز ارز لازم را اختصاص ن داده است.

**دارو**

مدیره سندیکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران با بیان اینکه قرار بود ارز دولتی برای دارو تا پایان شهریورماه تخصیص یابد که تاکنون کمتر از ۵۰ درصد آن را دریافت کرده‌ایم و بانک مرکزی هنوز ارز لازم را اختصاص ن داده است.

**کاهش ۸ درصدی شماره‌گذاری خودرو**

است؛ همچنین در سال ۸۴، بین ۳ تا ۴ میلیون موتورسیکلت در کشور در حال تردد بودند که این تعداد، امروز به ۱۱ میلیون و ۸۰۰ هزار دستگاه رسیده است. وی با بیان اینکه در ماه گذشته بیشترین کاهش شماره‌گذاری خودروهای نوشماره را در کشور پشت سر گذاشتیم، ادامه داد: البته آمار ۵ ماهه خودروهای نوشماره امسال نشان می‌دهد هر ساله بین ۱/۵ تا ۲ میلیون وسیله نقلیه جدید به چرخه ترافیکی کشور اضافه می‌شود، مثلاً تعداد خودروها از سال ۸۴ که حدود ۷/۵ میلیون بود، امسال به ۲۲ میلیون دستگاه رسیده

**پلیس**

**گروه اجتماعی:** رئیس پلیس راهور ناجا از کاهش ۸ درصدی شماره‌گذاری خودروهای نوشماره در ۵ ماه ابتدای امسال خبر داد و گفت: در ماه گذشته بیشترین کاهش شماره‌گذاری خودروهای نوشماره را در کشور پشت سر گذاشتیم. سردار تقی مهری با اشاره به افزایش قابل توجه تعداد وسایل نقلیه در کشور طی سال‌های اخیر به تسنیم اظهار کرد: آمارهای موجود نشان می‌دهد هر ساله بین ۱/۵ تا ۲ میلیون وسیله نقلیه جدید به چرخه ترافیکی کشور اضافه می‌شود، مثلاً تعداد خودروها از سال ۸۴ که حدود ۷/۵ میلیون بود، امسال به ۲۲ میلیون دستگاه رسیده

